

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas Padomes darbības pašvērtējums  
par 2023. gadā paveikto.

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas (turpmāk – LSPA) Padomē 2023. gadā strādāja padomes priekšsēdētāja Sandra Rozenštoka un padomes locekļi Dace Kārkle (kopš 16.11.2023. atrodas attaisnotā prombūtnē), Daina Krauksta, Kaspars Rožkalns un Andris Rudzītis. Padomes priekšsēdētājas vadībā padomes locekļi ir sanākuši kopā 35 padomes sēdēs un par katru no tām ir noformēts protokols. Pēc jautājumu apspriešanas un balsošanas, padome ir paudusi koleģiāli pieņemto viedokli, nodrošinot saziņu ar dažādās institūcijām, piemēram, IZM, VM, Saeimai, RSU un citām par pieņemtajiem lēmumiem.

Lai nodrošinātu LSPA darbības attīstību, labas korporatīvās pārvaldības praksi un likumā noteikto padomes funkciju realizāciju LSPA stratēģijas mērķu sasniegšanā un ar savu darbību pievienotu vērtību LSPA, Padome locekļi ir veikuši individuāli veiktā darba pašvērtējumu par darbību 2023. gadā, kas apkopots LSPA padomes kopējās darbības pašnovērtējumā. Padome pārstāvēja LSPA Augstākās izglītības padomes sēdēs, lai nodrošinātu 13.12.2022. MK rīkojuma Nr. 903 ( prot. Nr. 64 22 §) “Par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas reorganizāciju” sagatavošanu, RSU LSPA konsolidācijas sēdēs IZM un Saeimas Augstākās izglītības, zinātnes un cilvēkkapitāla apakškomisijas sēdē, tikusies ar RSU padomes priekšsēdētāju Reini Bērziņu, rektoru Aigaru Pētersonu un prorektoriem, lai apspriestu RSU un LSPA konsolidāciju, problēmas augstskolu konsolidācijā, ar to saistītos jautājumus un turpmāko darbību, aizstāvot LSPA intereses. Padome ir skatījusi un iesniegusi labojumus “Rīgas Stradiņa universitātes iekšējās un ārējās konsolidācijas plānā”.

Padome ir uzraudzījusi studiju virziena “Veselības aprūpe” akreditācijas norisi un panākusi pagarinājumu, kura laikā studiju programmas akreditētas un pirmā līmeņa augstākās izglītības studiju programmas “Sporta un izglītības speciālists” akreditēšanas un licencēšanas gaitu. Padome ir uzlabojusi LSPA rektora amata vēlēšanu nolikumu un atkārtoti organizējusi rektora vēlēšanas. Padome ir iesniegusi vairāk nekā 40 priekšlikumus LSPA attīstības stratēģijas 2022. – 2027. gadam pilnveidošanai. LSPA Padome ir vērtējusi LSPA 2023. gada budžetu un apstiprinājusi studiju maksu 2023. / 2024. gadam

Padome izskatījusi un novērtējusi LSPA Iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmu un tās darbības izpildi 2022. gadā un LSPA Konsolidētā risku novērtēšanas un risku vadības plāna izpildi 2022. gadā, veikusi labojumus LSPA Risku vadības nolikumā, Iekšējās kontroles sistēmas analīzes plānā 2023. gadam, LSPA Konsolidētā risku novērtēšanas un risku vadības plānā 2023. gadam un Korupcijas novēršanas un apkarošanas plānā 2023. gadam. Padome ir pilnveidojusi LSPA Revīzijas komisijas nolikumu un apstiprinājusi revīzijas komisiju. LSPA Padome ir vērtējusi LSPA rektora Jura Granta atbildību saistībā ar studiju virziena “Veselības aprūpe” akreditācijas procesa kavējumu un LSPA audita rezultātiem.

Lai iegūtu informāciju par LSPA patieso stāvokli, Padome ir atbalstījusi plānoto RSU veikto auditu LSPA un veikusi iegūto rezultātu analīzi kopā ar LSPA vadību un saimniecības direktori Valdu Kursu, lai izvērtētu LSPA inženiertehnisko stāvokli un nepieciešamos uzlabojumus ugunsdrošībā un ēkas drošā ekspluatācijā. Padome ir piedalījies LSPA Senāta sēdē, ziņojot par LSPA Padomes paveikto un plānoto darbību, kā arī apspriedusi RSU un LSPA Konsolidācijas plānu.

Zināšanu un kompetences paaugstināšanai LSPA Padomes locekļi ir piedalījušies IZM un Eiropas universitāšu asociācijas 4 vebināru ciklā "A European perspective on leading higher education institutions: Induction and training for Latvian state universities", IZM organizētās lekcijās un semināros Padomēm, kā arī veikuši individuālu izglītošanos.

Padomes kompetencē esošo jautājumu pārskats:

Mērķu grupa	Rādītāja nosaukums	Par mērķa sasniegšanu atbildīgā amatpersona	Rādītāja sākotnējā vērtība	Sasniegtais rādītājs gadā	Datu avots un datu iegūšanas metodoloģija	Novirzes analīze
Korporatīvās pārvaldības mērķi	Audita un kontroles sistēma	Padome	1	1	Sapulces protokols	
	Risku vadības politika	Padome	1	1	Sapulces protokols	
	Korupcijas novēršanas un apkarošanas politika	Padome	1	1	Sapulces protokols	
	Interesu konflikta novēršanas politika	Padome	0	0		Izstrādāt 2024. gadā
Augstskolu likumā noteiktās kompetences	Augstskolas stratēģijas ieviešanas kopējais progress	Padome	1	1	Sapulces protokols	
	Gada finanšu rezultāts	Padome	Plānotie ieņēmumi 3553974 euro Plānotie izdevumi 3553974 euro	Izpilde ieņēmumi 3515518 euro Izpilde izdevumi 3070112 euro	2023. gada pārskats	Ieņēmumi novirze no plānotā 1,1%  Izdevumi novirze no plānotā 13,6%

Kopējais padomes darbības pašnovērtējums skalā no 0 % līdz 100 % tiek novērtēts ar 85 %.

Ierosinājumu un plānotās darbības padomes funkcionēšanas uzlabošanai:

- Lai padome varētu ikgadēji izvērtēt rektora darbību, Padomei nepieciešams rektoram izvirzīt ikgadējos sasniedzamos mērķus, kas sasaistīti ar augstskolas stratēģiju
- Lūgt IZM izstrādāt kārtību, kādā var aizvietot augstskolu padomes locekļus, attaisnotas prombūtnes laikā.

LSPA Padomes priekšsēdētāja  
Sandra Rozenštoka